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9 listopada 2009 roku prawie stu przedsiębiorców z powiatów ostrowskiego, 
wyszkowskiego i ostrołęckiego uczestniczyło w otwartym szkoleniu na temat programów 
unijnych dostępnych na Mazowszu w 2010 roku, zorganizowanym przez Bank 
Spółdzielczy w Ostrowi Mazowieckiej.

Szkolenie poprowadzili specjaliści z Banku Polskiej Spółdzielczości w Warszawie – 
największego z trzech banków zrzeszających polskie banki spółdzielcze.
Lidia Jastrzębska – dyrektor Departamentu Integracji Europejskiej BPS przybliżyła 
słuchaczom Regionalny Program Operacyjny dla Mazowsza, Program Innowacyjna 
Gospodarka oraz Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Przedsiębiorcy dowiedzieli się na 
jakie projekty można pozyskać środki i z jakiego Programu skorzystać w zależności od skali 
prowadzonej firmy. Szkolący mówili o najważniejszych cechach dobrego wniosku i 
biznesplanu, ale też o najczęstszych błędach i przyczynach porażek w aplikowaniu o dotacje.
Prezentacja potwierdziła, że dotacje dla przedsiębiorców to pieniądze trudne i dla 
wytrwałych, o które jednak warto się starać rozwijając firmę.

- Organizujemy to otwarte szkolenie ponieważ jesteśmy bankiem lokalnym. Chcemy aby na 
wzór dotacji rolniczych również do firm popłynęły szerszym strumieniem środki pomocowe. 
Tym bardziej, że pierwsze pozytywne przykłady są już wśród firm z naszego regionu, które 
obsługujemy. Ich powodzenie, rozwój naszych Klientów to także sukces Banku. Taka 



symbioza jest wpisana w działania banków spółdzielczych, w tym naszego – mówił podczas 
spotkania Zbigniew Krutczenko – prezes Banku Spółdzielczego w Ostrowi Mazowieckiej.
- Dotacje unijne to pieniądze dla przedsiębiorczych, ale i wytrwałych osób. Ważne abyście 
Państwo w staraniach  mogli liczyć na solidnego partnera finansowego. Ze względu na naszą 
bliskość, lokalność naszego Banku, ale też jego siłę i możliwości jakie daje grupa bankowości 
spółdzielczej, jesteśmy naturalnym wyborem dla Małych i Średnich Firm, rolników i  
samorządów. W ostatnim czasie w wielu gremiach jak NBP, KNF czy Ministerstwo 
Gospodarki słychać wiele ciepłych słów pod adresem banków spółdzielczych. Ekonomiści i  
decydenci zauważyli, że lepiej byłoby mieć więcej banków takich jak spółdzielcze. Banków z 
którymi można rozmawiać o ważnych dla kraju projektach modernizacyjnych, banków, w 
których decyzje zapadają na miejscu i które nie cofają finansowania gospodarki w przypadku 
problemów ich zagranicznych właścicieli. Tak właśnie działa sektor bankowości  
spółdzielczej, którego jednym z liderów jest Ostrowski Bank Spółdzielczy – mówił z kolei 
Bartosz Kublik – wiceprezes Zarządu Banku przedstawiając Bank i jego ofertę kredytową, 
depozytową oraz związaną z nowoczesnymi technologiami, w tym bankowością internetową, 
mikroprocesorowymi kartami płatniczymi czy usługą home banking.
Tematyka dotacji cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, ale nie mniejsze wzbudziła 
prezentacja Biura Informacji Gospodarczej Infomonitor, którą bankowcy przygotowali dla 
swoich Klientów. Chodzi tu o dostęp do informacji o wiarygodności partnerów, z którymi 
firmy rozpoczynają współpracę. To niezwykle ważne szczególnie w trakcie spowolnienia 
gospodarczego, kiedy ryzyko niewypłacalności kontrahenta wzrasta. Dzięki inicjatywie 
Banku Spółdzielczego jego Klienci uzyskają dostęp do bazy danych na bardzo 
preferencyjnych warunkach.
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